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COMUNE DI SALE MARASINO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
     Codice ente   

         10419    
 

DELIBERAZIONE N.  28 
 

DEL  23.01.2019 
 

 
 

ORIGINALE 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Palestra comunale. Determinazione tariffe per l'utilizzo da parte di terzi per 

l'anno 2019.           
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di gennaio alle ore 10.00 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

                                                                          

ZANOTTI MARISA SINDACO Presente 

TURELLI NICOLA VICE SINDACO Presente 

ZANARDINI MATTIA ASSESSORE Presente 

PEDROCCHI DANIELA ASSESSORE Assente 

CHITO' MARCO ASSESSORE Presente 

  

        Totale presenti    4  

       Totale assenti     1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario comunale dott. Fernando Fauci il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la dott.ssa Marisa Zanotti 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

a deliberare sull'argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
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OGGETTO: Palestra comunale. Determinazione tariffe per l'utilizzo da parte di terzi per 

l'anno 2019.            

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 07.12.2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 292 del 17.12.2018, che stabilisce il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021; 

 

VISTO l’art. 53, comma 16, della Legge 23.12.2000 n. 388, così come modificato dall’art. 27, 

comma 8, della Legge 23.12.2001 n. 448 (finanziaria 2002), che fissa il termine per deliberare le 

aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale dell’IRPEF, e le 

tariffe dei servizi pubblici locali entro la data fissata per la deliberazione del Bilancio di Previsione; 

 

VISTO l'art. 1, comma 169, della Legge n. 296 del 27.12.2006 (Finanziaria 2007), che recita:  
"Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 

all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. 

In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in 

anno"; 

 

PREMESSO che questo Comune è proprietario della Palestra sita in Via Roma n. 39; 

 

 che con deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 24.09.2014 è stato approvato il 

nuovo Regolamento per l'utilizzo della Palestra, che all'art. 16 - Tariffe - testualmente recita: 
USO GRATUITO 

– Accedono gratuitamente le scuole ed i gruppi sportivi scolastici locali; 

– di analoghe agevolazioni godranno tutte le attività promozionali organizzate dal Comune. 

A PAGAMENTO 

– le tariffe per l’utilizzo della palestra verranno stabilite annualmente dalla Giunta comunale; 

– in caso di mancata deliberazione delle tariffe, restano formalmente in vigore quelle deliberate in 

precedenza; 

– il pagamento delle tariffe deve essere anticipato (l’inizio delle attività è consentito dopo la presentazione 

della ricevuta di pagamento al gestore) e, per le attività che durano più di un mese, tale pagamento deve 

essere relativo al mese. 

– il pagamento deve essere effettuato direttamente al gestore. 

 

 che con deliberazione della Giunta comunale n. 105 del 13.07.2016 è stata affidata la 

gestione della suddetta struttura sportiva per il periodo dal 01.08.2016 e fino a tutto il 31.07.2019, 

alla A.S.D. Master Rapid Sebina, con sede in Sale Marasino, Via Fontane n. 11; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 186 del 27.12.2017 con la quale sono 

state determinate le tariffe per l'utilizzo da parte di terzi della palestra comunale per l'anno 2018; 

 

RITENUTO di confermare le stesse tariffe anche per l'anno 2019; 

 

VISTI i pareri allegati al presente atto; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A  

1-Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
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2-Di confermare anche per l'anno 2019, con decorrenza 01.01.2019, le seguenti tariffe da applicare a 

coloro che utilizzano la Palestra comunale a pagamento, nella misura già determinata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 186 del 27.12.2017, specificando che alle stesse va aggiunta 

l'I.V.A. ai sensi di legge: 

 

Tariffa per 

manifestazioni 

con entrata a 

pagamento 

Tariffa per 

manifestazioni 

con entrata 

libera 

Tariffa 

oraria 

Sconto 

giovani 

(60%) 

Sconto 

terza età 

(40%) 

Utilizzo 

parziale 

(50%) 

 

€ 200,00 

+ I.V.A. 

 

€ 100,00 

+ I.V.A. 

 

€ 20,00 

+ I.V.A. 

 

€ 8,00 

+ I.V.A. 

 

€ 12,00 

+ I.V.A. 

 

€ 10,00 

+ I.V.A. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, la Giunta Comunale, ravvisata la necessità di adottare in tempi celeri gli 

atti ed i provvedimenti conseguenti; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A  

3-Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco 

 

 

 

 

 

 Il Segretario Comunale 
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